LEI MUNICIPAL N° 1711/2009, de 10 de fevereiro de 2009.
“Altera dispositivos da Lei Municipal n° 1.522/2006 que reestrutura a Taxa de Licenciamento Ambiental do Município de Anta Gorda e dá outras providências.”

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal do Município de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ART. 1° - O § 2° do artigo 5°, da Lei Municipal n ° 1.522/2006, de 28.03.2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“ART. 5° - ...

§ 1° - ...

§ 2° - A Licença de Operação (LO) deve considerar os planos de controle ambiental e será renovada no mínimo a cada 4 anos e no máximo de 10 anos.

§ 3° - ...”

ART. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA – RS, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2009.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

Data supra.

ROVANI MALAGGI

Secretário Municipal da Administração